Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 402/2018

Manifesta apelo a 2ª CIA da Polícia
Militar e a Guarda Civil Municipal para
que haja maior patrulhamento no Parque
Dos Ipês, localizado na Av. Corifeu de
Azevedo Marques, - Lot. Colina Santa
Barbara.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que alunos, professores e frequentadores do

parque procuraram este vereador e relataram que nas últimas semanas várias
pessoas estranhas ao cotidiano dos comércios e vizinhança estão transitando
pelo bairro acima citado;

CONSIDERANDO que o parque é de uso de pessoas que

procuram um bem estar e qualidade de vida.

Considerando que no horário das 17h30 ás 21h00,
estamos pedindo maior patrulhamento do parque, horário que a
maioria das pessoas utiliza o mesmo para seus treinamentos.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a 2ª CIA da Polícia
Militar e a Guarda Civil Municipal que seja feito maior patrulhamento do efetivo
bairro supracitado, visando uma maior sensação de segurança aos
frequentadores do parque , bem como inibição de furtos, roubos e demais atos
ilícitos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Junho de 2.018.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-